
2.1. Zyra e Kryetarit te Gjykates se Apelit;

2. Struktura e brendshme organizative eshte si vijon:

1.1. Departamenti per Krime te Renda;
1.2. Departamenti Special per lendet ne kornpetence te Prokurorise Speciale te Republikes

se Kosoves;
1.3. Departamenti per te Mitur;
1.4. Departamenti i Pergj ithshem;
1.5. Departamenti per Ceshtje Administrative; dhe
1.6. Departamenti per Ceshtje Ekonornike.

1. Gjykata organizohet ne departamentet si vijon:

Neni2
Organizimi i brendshem i Gjykates se Apelit

2. Dispozitat e kesaj Rregulloreje zbatohen per te gjithe te punesuarit ne Gjykate dhe ne Divizion.

I. Kjo rregullore ka per qellim organizimin e brendshern dhe sistematizimin e vendeve te punes
ne Gjykaten e Apelit (tutje: Gjykata) dhe ne Divizionin e Gjykates se Apelit ne Mitrovice (tutje:
Divizioni), si pjese perberese e saj.

Neni 1
Qellimi dhe fusheveprimi

RREGULLORE Nr. 06/2021
PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMIN E

VENDEVE TE PUNES Nit GJYKATEN E APELIT

Miraton:

1

Ne rnbeshtetje te nenit 7 paragrafi 1 nenparagrafi 1.1 dhe 1.24 te Ligjit per Keshillin Gjyqesor te
Kosoves, nenit 28 Ligji per Gjykatat, Nenit 25 dhe neni 72 paragrafi 1 i Rregullores Nr.02/2020
per Organizirnin dhe Veprimtarine Brendshme te Gjykatave te Republikes se Kosoves, Shtojca e
Rregullores per Organizirnin e Brendshem te Gjykatave Nr. 01/382 e dates 07.12.2016, Vendirnit
KGJK. Nr. 48/2021, te dates 19 shkurt 2021, ne mbledhjen e mbajtur me date 29 dhjetor 2021,

Keshilli Ojyqesor iKosoves,

O RepubHka e Kosoves /I'
Republika Kosovo KfI,7,

~.. Repuhlic of Kosovo ~'~'{!j

REPUBLIKA E KOSOVE
"S KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES '~

S_UDSKISAVET KOSOVA
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF K SOVOK080VO JUDICIAL COUNCIL

.. .. •• Nr.8r.No. e;/ I (d 12
KESHILLI GJYQESOR I KOSOV . (

SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICI LL'COilN€IL ',,' .....,~ , 12. . zL



2

Ne mbeshtetje te Ligjit per Gjykatat, rregullat dhe procedurat e percaktuara nga Keshilli,
nenkryetari i gjykates ushtron detyrat e Kryetarit te gjykates ne mungese te tij apo kur Kryetari e
ka te pamundshem ushtrimin e detyrave te tij. Nenkryetari ushtron edhe detyra te tjera te cilat i
delegohen me shkrim nga Kryetari i gjykates.

Neni 5
Nenkryetari i Gjykates se Apelit

__ .Pervec kompetencave.dhe pergjegjesive te percaktuara ne Ligjin. per Gjykatat.Tegjislacionin.
perkates ne fuqi dhe Shtojces se Rregullores per Organizimin e Brendshem te Gjykatave, Kryetari
i gjykates eshte pergjegjes per administrimin ditor te gjykates, perfshire edhe Divizionin, ne
pajtim me rregullat dhe procedurat e percaktuara nga Keshilli.

Neni 4
Kryetari i Gjykates se Apelit

5. Zyrtari ekzekutiv ka te drejten e pageses ekuivalente me pagen e Zyrtarit Ligjor ne gjykate.

4. Kohezgjatja e kontrates se punes se zyrtarit ekzekutiv eshte me afat te caktuar dhe lidhet me
mandatin e Kryetarit te gjykates, pervec nese i njejti lirohet nga detyra sipas kerkeses se
Kryetarit apo sipas rnenyrave te tjera te percaktuara me ligj.

3. Zyrtari ekzekutiv zgjedhet dhe emerohet nga Kryetari i gjykates, si dhe i pergjigjet vetern atij
per kryerjen e detyrave te punes .
.. - - - --

2. Ne kuader te Zyres se Kryetarit funksionon Zyra per Informim dhe Komunikim me Media.

1.1. Kryetari;
1.2. Nenkryetaret e gjykates;
1.3. Udheheqesi i divizionit;
1.4. Gjyqtaret e gjykates;
1.5. Gjyqtaret e divizionit;
1.6. Administratori i gjykates;
1.7. Zevendes Administratori i divizionit; dhe
1.8. Zyrtari ekzekutiv.

1. Zyra e Kryetarit perbehet nga:

Neni3
Zyra e Kryetarit te Gjykates se Apelit

3. Numri i te punesuarve ne gjykate dhe ne divizion percaktohet nga Keshilli Gjyqesor i Kosoves
(tutje: Keshilli), ne perputhje me buxhetin vjetor dhe planin e personeJit, qe perfshin pozitat e
gjyqtareve dhe te punesuarve tjere ne gjykate.

2.2. Zyra e Udheheqesit te Divizionit;
2.3. Zyra e Administratorit te Gjykates;
2.4. Zyra e Zevendes administratorit te Divizionit.
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1.1. lyra e Administratorit;
1.2. lyra e Zevendes Administratorit te Divizionit;
1.3. lyra per Mbeshtetje Juridike;
104. lyra per Menaxhimin e Lendeve; dhe
1.5. lyra per Sherbirne te Perbashketa,

1. Administrata e Gjykates perbehet nga:

Neni 9
Struktura Organizative e Administrates ne Gjykaten e Apelit

5. I. Vleresimi i performances se te punesuarit te percaktuar ne paragrafin 1, nenparagraf
1.2 te ketij neni, behet nga Udheheqesi ilyres.

5. Vleresimi i performances se Udheheqesit te lyres behet nga Kryetari ne koordinim me
Udheheqesin e lyres per Komunlkim me Media dhe Publikun ne Keshilli~ Gjyqesor.

4.1. I punesuari i percaktuar ne paragrafin 1, nenparagrafi 1.2 te ketij, i pergjigjet dhe i
raporton Udheheqesit te lyres.

4. Udheheqesi i lyres per punen e tij i pergjigjet dhe i raporton Kryetarit te gjykates dhe Udheheqesit
te lyres per Komunikim me Media dhe Publikun ne Keshillin Gjyqesor.

3. Zyra gshte pergjegjese plr t~ gjitha ceshtjet qekane te bejne me informimin e mediave dhe
publikut per punet dhe aktivitetet e gjykates, sipas Iegjislacionit ne fuqi, rregulloreve te miratuara
nga Keshilli dhe pershkrimit te detyrave te punes.

1.1. Udheheqes i lyres;
1.2. Zyrtar per Informim dhe Komunikim me Media.

1. lyra per Informim dhe Komunikim me Media perbehet nga:

Neni 8
Zyra per Informim dhe Komunikim me Media

Gjyqtaret ushtrojne funks ionin e tyre ne baze te Kushtetutes dhe Iigjit, ne menyre te pavarur, te
paanshme dhe te pandikuar, ne cfaredo menyre nga asnje person fizik apo juridik, perfshire edhe
organet pub like.

Neni 7
Gjyqtaret

2. Raporti tremujor perfshine aktivitetet dhe vleresimin e nevojave te Divizionit. Udheheqesi i
Divizionit paraqet rekomandime tek Kryetari i gjykates per te gjitha ceshtjet qe i perkasin punes
se Divizionit.

1. Udheheqesi i Divizionit eshte pergjegjes per organizimin e perditshem dhe koordinimin e punes
se Divizionit te Gjykates se Apelit ne Mitrovice. Udheheqesi i Divizionit zbaton rregullat dhe
udhezirnet e Kryetarit te gjykates brenda Divizionit dhe dorezon raporte tremujore per punen e
Divizionit tek Kryetari i gjykates.

Neni 6
Udheheqesi i Divizionit
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4.1.Vleresimi i performances i te punesuarve sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2, dhe 1.3
te ketij neni behet nga Udheheqesi i Zyres ne koordinim me gjyqtari me te cilin
punojne;

4. Vleresimi i performances se Udheheqesit te Zyres behet nga Kryetari ne koordinim me
Administratorin.

3.2. Te punesuarit e percaktuar ne paragrafin 1, nenparagrafi 1.4 te ketij neni i pergjigjen
dhe i raportojne Udheheqesit te Zyres.

-- -- - - - - - - _- _. --- -

3.1.Te punesuarit e percaktuar ne paragrafin 1, nenparagrafi 1.2 dhe 1.3 te ketij neni, i
pergjigjen dhe i raportojne Udheheqesit te Zyres dhe gjyqtarit me te cilin punojne;

3. Udheheqesi i Zyres per punen e tij i pergjigjet dhe i raporton Kryetarit, ndersa per ceshtje
administrative i pergjigjet dhe i raporton Administratorit.

2. Zyra per Mbeshtetje Juridike eshte pergjegjese per te gjitha ceshtjet qe kane te bejne me
zhvillimin efektiv te seancave gjyqesore sipas legjislacionit ne fuqi, rregulloreve te nxjerra
nga Keshilli dhe pershkrimit te detyrave te punes.

-- - -
1.1. Udheheqesi iZyres;
1.2. Bashkepunetor profesionaI;
1.3. Zyrtar LigjorlSekretar Juridik; dhe
1.4. Zyrtar per Perkthime,

I. Zyra per Mbeshtetje Juridike perbehet nga:

Neni 11
Zyra per Mbeshtetje Juridike

4.1. Vleresirni i performances se te punesuarve sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2 dhe 1.3
te ketij neni, behet nga Administratori.

4. Vleresimi i performances se Administratorit behet nga Kryetari i Gjykates ne koordinim me
Drejtorin e Pergjithshern te Sekretariatit te Keshillit.

3. Te punesuarit ne Zyren e Administratorit i pergjigjen dhe i raportojne Administratorit te
gjykates.

2. Administratori i gjykates menaxhon dhe rnbikeqyre funksionet administrative te gjykates ne
bashkepunirn me Kryetarin e gjykates dhe ne koordinim me Sekretariatin e Keshillit, si dhe
eshte pergjegjes ndaj Kryetarit te gjykates per administrimin efikas dhe efektiv te gjykates.

1.1. Administratori;
1.2. Zevendes Administratori i Gjykates; dhe
1.3. Zyrtari i personelit.

I. Zyra e Administratorit perbehet nga:

NenilO
Zyra e Administratorit
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3.1.Te punesuarit e percaktuar ne paragrafin 1, nenparagrafi 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 dhe
1.7 te keij neni, i pergj igjen dhe i raportojne Udheheqesit te Zyres;

3. Udheheqesi i Zyres per punen e tij i pergjigjet dhe i raporton Administratorit te gjykates dhe
Kryetarit.

2. Zyra per sherbime te perbashketa eshte pergjegjese per ofrimin e sherbimeve te teknologjise
informative, logjistike, transportit dhe higjienes per gjykaten, sipas legjislacionit ne fuqi,
rregulloreve te miratuara nga Keshilli dhe pershkrimit te detyrave te punes.

1.1. Udheheqes i Zyres;
1.2. Zyrtar i Teknologjise Informative;
1.3. Operator Teknik;
1.4. Zyrtar i Logjistikes;
1.5. Recepsionist;

~I:6. Vozites; dhe
1.7. Mirernbajtes higjiene.

I. Zyra per Sherbirne te Perbashketa perbehet nga:

Neni 13
Zyra per Sherbime te Perbashketa

4.1.Vleresimi i performances se te punesuarve sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2, 1.3,
. 1.4 dhe 1.5 te ketij neni, behet nga Udheheqesi i lyres. -

4. Vleresimi i performances se Udheheqesit te Zyres behet nga Administratori i gjykates.

3.I.Te punesuarit e percaktuar ne paragrafin 1, nenparagrafi 1.2, 1.3, 1.4 dhe 1.5 te ketij
neni, i pergjigjen dhe i raportojne Udheheqesit te Zyres.

3. Udheheqesi i Zyres, per punen e tij i pergjigjet dhe i raporton Administratorit te gjykates,

2. Zyra per Menaxhimin e Lendeve eshte pergjegjese per prarnmm, administrimin,
menaxhimin, dorezimin, arkivimin, perpilirnin dhe nxjerrjen e raporteve statistikore te
lendeve ne gjykate, sipas legjislacionit ne fuqi, rregulloreve te miratuara nga Keshilli dhe
pershkrimit te detyrave te punes.

1.1. Udheheqesi iZyres;
1.2. Referent;
1.3. Dorezues;
1.4. Arkivist; dhe
1.5. Zyrtar per Statistika.

1. Zyra per Menaxhimin e Lendeve perbehet nga:

Neni 12
Zyra per Menaxhimin e Lendeve

4.2. Vleresirni i performances i te punesuarve sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.4 te ketij
neru, behet nga Udheheqesi i Zyres.



5.2. Vleresirni i performances se te punesuarve sipas paragrafit 1, pikes lA, 1.5, 1.6 dhe
1.7 te ketij neni, behet nga Zevendes Administratori.

5.1. Vleresirni i performances se te punesuarve sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2 dhe
1.3 te ketij neni, behet nga gjyqtari me te cilin punojne ne koordinim me Zevendes
Administratorin;

5. Vleresirni i performances se Zevendes Administratorit behet nga Udheheqesi i Divizionit ne
koordinim me Administratorin.

__4._ T~Qunesuarit e Rercakt!lar ne_Raragrafin1J1enparagr~fi lA~~, 1.6 dhe L7 te ketij_lleni, i
pergjigjen dhe i raportojne Zevendes Administratorit.

3. Te punesuarit e percaktuar ne paragrafin I, nenparagrafi 1.2 dhe 1.3 te ketij neni, i pergjigjen
dhe i raportojne gjyqtarit me te cilin punojne dhe Zevendes Administratorit.

6

2. Zevendes Administratori koordinon punet administrative te Divizionit, nen mbikeqyrjen dhe
udhezimet e Udheheqesit te Divizionit dhe Administratorit te gjykates, ne bashkepunirn me
Kryetarin e gjykates dhe ne koordinim me Sekretariatin e Keshillit, si dhe eshte pergjegjes
ndaj Udheheqesit te Divizionit dhe Administratorit te Gjykates per administrimin efikas dhe
efektiv te Divizionit.

1.1. Zevendes Administratori;
1.2. Bashkepunetor Profesional;
1.3. Zyrtar LigjorlSekretar J uridik;
104. Referent;
1.5. Dorezues;
1.6. Arkivist; dhe
1.7:-Vozlt~s.

1. Zyra e Zevendes Administratorit te Divizionit perbehet nga:

Neni 15
Zyra e Zevendes Administratorit te Divizionit

Divizioni eshte pjese perberese e Gjykates se Apelit dhe funksionon ne baze te Shtojces se
Rregullores per Organizimin e Brendshem te Gjykatave me numer Nr. 01/382 te dates
07.12.2016 te Keshillit Gjyqesor te Kosoves,

Neni 14
Divizioni i Gjykates seApelit ne Mitrovice

4.1.Vleresimi i performances se te punesuarve sipas paragrafit 1, nenparagraf 1.2, 1.3,
104,1.5,1.6 dhe 1.7. te ketij neni, behet nga Udheheqesi i Zyres.

4. Vleresirni i performances se Udheheqesit te Zyres behet nga Administratori;



Kjo Rregullore hyn ne fuqi ne diten e miratimit nga Keshilli Gjyqesor i Kosoves.

Neni 19
Hyrja ne fuqi

7

2. Jo me vone se gjashte (6) muaj pas hyrjes ne fuqi te kesaj Rregulloreje, Sekretariati i Keshillit
do te beje pershkrimet e detyrave te punes e te punesuarve brenda gjykates, sipas titujve te
percaktuar me kete rregullore.

I. Jo me vone se gjashte (6) muaj pas hyrjes ne fuqi te kesaj Rregulloreje, Sekretariati i Keshillit
te gjitha pozitat e te punesuarve brenda gjykates do t'i ndryshoj dhe harmonizoj me titujt e
percaktuar ne kete rregullore, pa i derntuar ne page.

Neni 18
Dispozitat kalimtare dhe perfundimtare

Me hyrjen ne fuqi te kesaj rregulloreje shfuqizohet Rregullorja Nr.03/2015 per Organizimin e
Brendshern dhe Sistematizimin e Vendeve te Punes ne Gjykaten e Apelit dhe aktet e tjera te
cilat jane ne kundershtim me kete rregullore.

Neni 17
Dispozitat shfuqizuese

Pjese perberese e kesaj Rregulloreje eshte Organogrami i Gjykates se Apelit.

Neni16
Organogrami
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